РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05 августа 2019 г.                            № 34

О внесении изменений в постановление администрации Краснооктябрьского сельского поселения  от 27.09.2018г. №40 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»

Рассмотрев Протест прокуратуры Среднеахтубинского района от 08.07.2019г. №7-45-2019 на постановление администрации Краснооктябрьского сельского поселения от 27.09.2018г. №40«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение», во исполнении требований Федерального закона Российской Федерации от 29.05.2019г. №116 –ФЗ «О  внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации», Федерального закона от 19.07.2018 № 204 ФЗ ст.11.1 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,    п о с т а н о в л я ю :

1.Внести изменения в постановление администрации Краснооктябрьского сельского поселения от  27.09.2018г. №40 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» :
1) В пункт 2.6.1. добавить следующие обзацы:
-протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение;
- согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение.
2) В пункт 5.1. добавить подпункт 10:
10)  требования у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 настоящего Федерального закона.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Краснооктябрьского
 сельского поселения                                                      А.С.Сапрыкин